АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

              ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    НОВООРСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От  10.11.2020г. №
«Об утверждении Методики расчета
распределения межбюджетных трансфертов,

передаваемые из  бюджета

муниципального образования

Чапаевский сельсовет Новоорского района

Оренбургской области в бюджет Новоорского района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях подготовки проекта бюджета муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области от 20 мая 2011 года № 37 «О принятии  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области»  постановляю: (с изменениями, внесенными от 30.03.2012 № 71, 18.02.16г № 24, 17.03.17 № 60, 27.12.19 №163 постановляю:

1. Утвердить Методику расчета распределения межбюджетных трансфертов, передаваемые из  бюджета муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в бюджет Новоорского района на 2020 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава
муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                             В.В.Писарькова
                                                                                                     Приложение №1

                                                                   к постановлению администрации
муниципального образования

Чапаевский сельсовет

Новоорского района

Оренбургской области

 от 10.11.2021  №

МЕТОДИКА
расчета распределения межбюджетных трансфертов, передаваемые из  бюджета муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в бюджет Новоорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения  в бюджет муниципального района (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий:

- в сфере архитектуры и градостроительства;
- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

- по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля;

- по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения переданных полномочий по вопросам местного значения  в сфере архитектуры и градостроительства; по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля; по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля; по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих.

3. Методика расчета распределения межбюджетных трансфертов осуществляется согласно соглашения   и сводной бюджетной росписи бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
4. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения  в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения работников, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечение.
4.1 Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района по передаче полномочий в сфере архитектуры и градостроительства рассчитывается по следующей формуле:
W= P/R х N, где
P - Общая сумма расходов;

R - Общая численность района,

N - Численность поселения;

W- Сумма межбюджетных трансфертов.
4.2. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района по передаче полномочий по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
W= P/R х N, где
P - Общая сумма расходов;

R - Общая численность района,

N - Численность поселения;

W- Сумма межбюджетных трансфертов.
4.3. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля; по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих рассчитывается по следующей формуле:

С = Р;
 где: С - иные межбюджетные трансферты; Р - расходы, связанные с осуществлением полномочий. Расходы определяются исходя из следующих затрат:
- расходы на канцтовары;
- прочие услуги.

5. Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района определяется решением Совета депутатов и соглашением, заключенным между администрацией сельского поселения Чапаевский  сельсовет и администрацией Новоорского района.